GEMÜ 1215
Elektrischer Stellungsrückmelder
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-1215
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

Ohne
ATEX-Ausführung X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1215 Elektrischer Stellungsrückmelder
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Index Für die ventilspezifische Auslegung, kontaktieren Sie GEMÜ
5 Index 2 Für die ventilspezifische Auslegung, kontaktieren Sie GEMÜ
6 Ausführungsart Gehäusesichtanzeige Standard,
PG11 Kabelverschraubung
7 Ausführung High Purity Ohne
8 Sonderausführung Ohne
4 Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 16GEMÜ 1215
www.gemu-group.com 7 / 16 GEMÜ 1215
5 Bestimmungsgemäße Verwendung
 GEFAHR
Explosionsgefahr
▶ Gefahr von Tod oder schwersten Ver-
letzungen.
● Das Produkt nur in explosionsgefähr-
deten Zonen verwenden, die auf der
Konformitätserklärung bestätigt wur-
den.
 WARNUNG
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung des Produkts!
▶ Gefahr von schwersten Verletzungen oder Tod
▶ Herstellerhaftung und Gewährleistungsanspruch erlischt.
● Das Produkt ausschließlich entsprechend der in der Ver-
tragsdokumentation und in diesem Dokument festgeleg-
ten Betriebsbedingungen verwenden.
Das Produkt GEMÜ 1215 ist für den Aufbau auf ein GEMÜ
Ventil zum elektrischen erfassen der Stellung von Linearan-
trieben konzipiert. Das Produkt wird kraftschlüssig mit der
Spindel des Antriebs verbunden.
Das Produkt GEMÜ 1215 ist bestimmungsgemäß für den Ein-
satz in explosionsgefährdeten Bereichen der Zone 1 und 2 mit
Gasen, Nebeln oder Dämpfen gemäß EU-Richtlinie 2014/34/
EU (ATEX) geeignet.
Das Produkt hat folgende Explosionsschutzkennung:
Gas:  II 2G IIB T4 X
Das Produkt wurde in Übereinstimmung mit folgenden harmo-
nisierten Normen entwickelt:
Die grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderun-
gen werden erfüllt durch Übereinstimmung mit den nachfol-
gend genannten Normen, in deren Zuständigkeit das oben ge-
nannte Produkt fällt:
- EN IEC 60079-0:2018/AC:2020
- EN 60079-11:2012
Der Einsatz des Produkts ist in folgenden Umgebungstempe-
raturbereichen zulässig: -15 °C...+60 °C
Für die Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
sind folgende besondere Bedingungen oder Einsatzgrenzen
zu beachten:
5.1 Hinweis zu Index X
Betrieb in explosionsgefährdeten Bereichen nur in Verbindung
mit einem ATEX konformen Trennschaltverstärker der für den
Betrieb von elektromechanischen Schaltkontakten ausgelegt
ist. Betriebsanleitungen des ATEX konformen Trennschaltver-
stärkers beachten.
5 Bestimmungsgemäße Verwendung
6 Technische Daten
6.1 Temperatur
Umgebungstemperatur: -15 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
6.2 Produktkonformitäten
Explosionsschutz: 2014/34/EU (ATEX)
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG